
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От  09.12. 2019 года с. Вишневка № 214 
 

 

 О внесении изменений в постановление 

№ 160 от 07.10.2019г  

 

 

В соответствии с абзацем 4 п.4 ст.21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «Об утверждении Указаний 

о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Администрация 

Вишневского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в постановление № 160 от 07.10.2019г « О Порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части,   относящейся к бюджету Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1   Приложение 3 к постановлению: 

1.1.1   Добавить код целевой статьи 

          03 0 00 20000-  Программа «Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» 
1.1.2 В целевую статью 03 0 00 20000 добавить следующее направление расходов: 
           20001 – «Расходы на благоустройство сельского поселения» 

По данному направлению расходов отражаются расходы по приобретению и установке 
контейнерных площадок, контейнеров, скамеек и футбольных ворот для детских спортивных 
площадок». 
1.1.3. В целевую статью 02 0 00 00000 добавить следующее направление расходов 
          20001 – «Расходы на мероприятия по пожарной безопасности» 
         По данному направлению расходов отражаются расходы на мероприятия по огнезащитной 

обработке в учреждениях культуры СП №2 «Вишневский СДК» и СП №15 «Зеленонивский СК»; 

- расходы на разработку проектно-сметной документации на монтаж АПС (автоматической 

пожарной сигнализации) и систем СОУЭ (система оповещения и управления эвакуации людей при 

пожаре) в учреждениях культуры СП №2 «Вишневский СДК» и СП №15 «Зеленонивский СК». 
 1.1.4.В целевую статью 10 0 00 00000 Непрограммные расходы 
         добавить следующее направление расходов: 

90006 - «Расходы по уплате административного штрафа». 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на уплату штрафа Роспотребнадзора 
согласно постановления № 16-00226 от 31.10.2019г- за отсутствие контейнерных площадок, а 
также самих контейнеров для сбора мусора на территории Вишневского сельского поселения» 
          

1.2 Приложение 4 к постановлению: 
Дополнить кодами целевых статей расходов: 
 

02 0 00 20001 Расходы на мероприятия по пожарной безопасности 

03 0 00 20001 Расходы на благоустройство сельского поселения 

10 0 00 90006 Расходы по уплате административного штрафа 



 

2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном стенде в здании 

администрации Вишневского сельского поселения и на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Вишневское сельское поселение. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.  

 

 

Председатель Вишневского сельского совета -                                                                                

глава администрации Вишневского                                                                                                       

сельского поселения                                                                                                В.В.Кернус 

 

 


